

Asia: VN/29230/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön asetus Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?

3 §:ssa suoritteiden maksut on jaoteltu luvanhakijan kotimaan mukaisesti ja käsittelyajan mukaisesti. Erikseen on noteerattu vähäinen muutos ja muu kuin vähäinen muutos. Erikseen, omakustannusarviota alemmaksi, on hinnoiteltu opinnäytetyöhön liittyvä tietolupa ja tietopyyntöä koskeva päätös. Asetusluonnoksessa ei erotella julkisen terveydenhuollon toimintayksikön, korkeakoulun, tutkimuslaitoksen tai muun julkisen tai yleishyödyllisen yhteisön maksuja yksityisen sektorin, kuten yritysten, maksuista.

Ehdotamme vastaavaa lisäystä, kuin Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa valtakunnallisen lääketieteellisen tutkimuseettisen toimikunnan lausunnoista perittävistä maksuista:

Maksua ei peritä ilman ulkopuolista rahoitusta tai julkisen terveydenhuollon toimintayksikön, korkeakoulun, tutkimuslaitoksen tai muun julkisen tai yleishyödyllisen yhteisön rahoituksella toteutettavasta tutkijalähtöisestä tutkimuksesta annetusta lausunnosta. Selvitys rahoituksesta on liitettävä tutkimussuunnitelmaan.

Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?

Pidämme hyvänä, että vähäiset muutokset ovat edullisia. Pidämme oikeudenmukaisena

opinnäytetöihin liittyviä alennettuja maksuja.

Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?

Maksut ovat pienten tutkijalähtöisten tutkimushankkeiden budjetteihin nähden suhteellisen suuria ja voi johtaa siihen, että rekisterien käytön hinta muodostuu tutkimusta estäväksi tekijäksi.

Tuntiperusteisen laskutusten hinnaksi on ehdotettu 150 € / h – mikä on kuukausipalkaksi suhteutettuna noin 24,000 € / kk. Liitteen 2 mukaan palkkakustannukseksi on arvioitu 75 € / h, eli sivukustannuksineen 12,000 € / kk palkka. Tämä kustannus vaikuttaa korkealta. Tämän lisäksi mukaan on otettu 25 € / h aineiston käsittelykustannus turvallisessa ympäristössä ja 50 € / h yleiskustannusosuus.

Muut asetusluonnosta koskevat huomiot.

Kannamme huolta siitä, että käsittelyajat Tietolupaviranomaisessa ovat pitkät.

Segerman Susanna
Pirkanmaan hyvinvointialue